
 

ZQF 21. Jg., Heft 1/2020, S. 149‒150  

Autorinnen und Autoren 

 
 
 
 
 
Denise Heinemeyer 
Denise Heinemeyer, B.A., hat an der Georg-August-Universität Göttingen Sozialwissen-
schaften (B.A.) studiert. 
 
Heike Kanter 
Dr. Heike Kanter ist wissenschaftliche Mitarbeiterin am Fachbereich Angewandte Hu-
manwissenschaften im aus dem Qualitätspakt Lehre finanzierten Teilprojekt „Inhousefort-
bildung und Lehrweiterentwicklung“ an der Hochschule Magdeburg-Stendal. Forschungs-
schwerpunkte: Rekonstruktive Sozialforschung mit Fokus auf Methodologie und Methoden 
der Bildforschung, praxeologische Wissenssoziologie. 
E-Mail: heike.kanter@h2.de 
 
Sascha Landeck 
Sascha Landeck, M.Ed., hat an der Georg-August-Universität Göttingen Lehramt am Gym-
nasium im Master of Education studiert, momentan tätig als Lehrkraft in Lisdoonvarna (Ir-
land).  
E-Mail: sascha_landeck@gmx.de 
 
Irene Leser 
Dr. Irene Leser ist Forschungskoordinatorin und wissenschaftliche Mitarbeiterin am Insti-
tut für Erziehungswissenschaften an der Humboldt-Universität zu Berlin. Forschungs-
schwerpunkte: Qualitative Method(olog)ien, Bildungs-, Migrations- und Kindheitsforschung. 
E-Mail: irene.leser@hu-berlin.de 
 
Ulrike Mietzner 
Prof. Dr. Ulrike Mietzner ist Professorin für Historische Bildungsforschung an der Fakultät 
Erziehungswissenschaft, Psychologie und Soziologie der Technischen Universität Dort-
mund. Forschungsschwerpunkte: Historische Bildungsforschung, visuelle Kultur und Bil-
dung, visuelle Methoden. 
E-Mail: ulrike.mietzner@tu-dortmund.de 
 
Katharina Poltze 
Katharina Poltze, M.A. Wissenschaftliche Mitarbeiterin am Institut für Erziehungswissen-
schaft der Georg-August-Universität Göttingen.  
E-Mail: katharina.poltze@uni-goettingen.de 
 



150 ZQF Heft 1/2020, S. 149‒150 

Thomas Schmidt-Lux 
PD Dr. Thomas Schmidt-Lux ist wissenschaftlicher Mitarbeiter im Bereich Kultursoziologie 
am Institut für Kulturwissenschaften der Universität Leipzig. Forschungsschwerpunkte: 
Soziologie von Recht und Gewalt, Architektursoziologie. 
E-Mail: schmidt.lux@uni-leipzig.de 
 
Melanie Schreck 
Melanie Schreck, B.A., hat an der Georg-August-Universität Göttingen Sozialwissenschaf-
ten (B.A.) studiert, momentan Masterstudiengang Erziehungswissenschaft mit dem Schwer-
punkt Sozialisationsforschung. 
E-Mail: melanie.schreck@stud.uni-goettingen.de 
 
Susanne Siebholz 
Dipl.-Päd. Susanne Siebholz, ist wissenschaftliche Mitarbeiterin der Philosophischen Fa-
kultät III Erziehungswissenschaften der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg. For-
schungsschwerpunkte: Sozialwissenschaftliche Kindheitsforschung, schulbezogene Un-
gleichheitsforschung, Kinder- und Jugendhilfeforschung. 
E-Mail: susanne.siebholz@paedagogik.uni-halle.de 
 
Ronja Trischler 
Ronja Trischler, M.A., ist wissenschaftliche Mitarbeiterin am Institut für Soziologie an der 
Goethe-Universität Frankfurt. Forschungsschwerpunkte: Digitale Arbeit, Visualität, Mate-
rialität.  
E-Mail: trischler@soz.uni-frankfurt.de  
 
Niels Uhlendorf 
Dr. Niels Uhlendorf ist wissenschaftlicher Mitarbeiter am Institut für Erziehungswissen-
schaften der Humboldt-Universität Berlin. Forschungsschwerpunkte: Migrationsforschung, 
Subjektivierungsforschung, Biografieforschung. 
E-Mail: uhlendon@hu-berlin.de 
 
Matthias Völcker 
Dr. pol. Matthias Völcker ist seit 2008 wissenschaftlicher Mitarbeiter am Institut für Erzie-
hungswissenschaft der Georg-August-Universität Göttingen. Forschungsschwerpunkte: 
Identitätsforschung, empirische Bildungsforschung, insbesondere Mixed Methods sowie 
Fragen von Sozialisations-, Populärkultur- und Fanforschung.  
E-Mail: mvoelck@gwdg.de 
  
Vanessa Wein 
Vanessa Wein, M.A., ist wissenschaftliche Mitarbeiterin am Institut für Soziologie der Jo-
hannes Gutenberg-Universität Mainz. Forschungsschwerpunkte: Materialität, Medialität, 
qualitative Methoden und Techniksoziologie. 
E-Mail: vanessa.wein@uni-mainz.de 
 
Monika Wohlrab-Sahr 
Prof. Dr. Monika Wohlrab-Sahr ist Professorin für Kultursoziologie am Institut für Kultur-
wissenschaften der Universität Leipzig und Direktorin der Kollegforschungsgruppe „Mul-
tiple Secularities: Beyond the West, Beyond Modernities“. Forschungsschwerpunkte: Religi-
onssoziologie, Kultursoziologie, Qualitative Methoden. 
E-Mail: wohlrab@uni-leipzig.de  
 
Marcel Woznica 
Marcel Woznica, M.A., ist wissenschaftlicher Mitarbeiter am Institut für Soziologie der Jo-
hannes Gutenberg-Universität Mainz. Forschungsschwerpunkte: Methoden der qualitativen 
Sozialforschung, Medien- und Interaktionssoziologie. 
E-Mail: m.woznica@uni-mainz.de 


	Autorinnen und Autoren



